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                        Tychy, 21 maja 2026 r. 

Rada Miasta Tychy 
 

 
SPRAWOZDANIE Z PRAC  

KOMISJI PORZĄDKU PUBLICZNEGO, ZDROWIA, SPRAW SPOŁECZNYCH  
I SAMORZĄDOWYCH 

RADY MIASTA TYCHY W 2025 ROKU 
 
Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych IX kadencji 
samorządu terytorialnego została powołana zgodnie z przepisami Uchwały Nr LII/858/18 Rady Miasta 
Tychy z dnia 15 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Tychy. Przedmiot działania 
Komisji określony został Uchwałą Nr I/5/24 Rady Miasta Tychy z dnia 7 maja 2024 r.  
Skład osobowy Komisji IX kadencji: 

• 8 radnych powołanych Uchwałą Nr I/7/24 Rady Miasta Tychy z dnia 7 maja 2024 r.  

• 28 listopada 2024 r. Uchwałą Nr VII/111/24 Rady Miasta Tychy dokonano zmiany składu 
osobowego Komisji poprzez wyłączenie ze składu radnego Mikołaja Figlarskiego w związku 
ze złożoną rezygnacją. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. skład osobowy Komisji liczył 7 radnych. 
W dniu 7 maja 2024 r. Uchwałą Nr I/10/24 Rady Miasta Tychy na funkcję Przewodniczącego Komisji 
zatwierdzono wybór radnego Macieja Jędrzejko, zaś Uchwałą Nr I/13/24 Rady Miasta Tychy na 
funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji dokonano wyboru radnego Macieja Blady.  
 
W roku 2025 odbyło się 10 posiedzeń Komisji. Na każdym z posiedzeń prowadzący obrady stwierdzał 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Pierwsze posiedzenie odbyło się 23 
stycznia 2025 r., natomiast ostatnie odbyło się 11 i 18 (I i II część) grudnia 2025 r. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie 27 projektów uchwał Rady Miasta Tychy. 
 
Komisja przekazała Prezydentowi Miasta Tychy informacje z 10 posiedzeń, natomiast Prezydent 
Miasta Tychy udzielił odpowiedzi na wszystkie złożone przez Komisję wnioski i pisma. 
 
23 stycznia 2025 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Miasta Tychy 
w sprawie: 

• planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami; 

• zmiany Uchwały Nr VI/97/24 Rady Miasta Tychy z dnia 31 października 2024 r. w sprawie 
ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Miasto Tychy; 

• przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Tychy z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku. 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• sprawozdanie Komendy Miejskiej Policji w Tychach w zakresie bezpieczeństwa i 
przestępczości w Tychach; 

• informacje dotyczące bezpieczeństwa terenu „Szkieletora” w Tychach oraz istniejących 
problemów pustostanów w mieście i ich zagrożeń dla mieszkańców miasta; 

• informacje na temat współpracy mieszkańców miasta ze służbami miejskimi: Policją, Strażą 
Miejską i Dzielnicowymi. 

Ponadto Komisja zapoznała się: 

• z pismem mieszkanki miasta Tychy dotyczącym treści programowych edukacji seksualnej w 
szkołach oraz odpowiedzią w niniejszej sprawie udzieloną przez Przewodniczącego Komisji 
Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych; 

• z pismem mieszkanki miasta Tychy dotyczącym drogi pieszej wzdłuż ekranów akustycznych 
przy ul. Wędkarskiej do centrum miasta oraz wyjaśnieniami udzielonymi w przedmiotowej 
sprawie przez Dyrektora Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach. 

 
 
 
 
 



 2 

20 marca 2025 r. – obecnych 7 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Miasta Tychy 
w sprawie: 

• Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie miasta Tychy na rok 2025; 

• zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego miasta Tychy; 

• zmiany Uchwały Nr VI/97/24 Rady Miasta Tychy z dnia 31 października 2024 r. w sprawie 
ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Miasto Tychy; 

• wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku; 

• podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, w tym rodzin 
zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego. 

Komisja zapoznała się, przedyskutowała i przyjęła do wiadomości: 

• informację o działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tychach w aspekcie 
trójstopniowego systemu opieki psychologiczno-psychiatrycznej; 

• analizę stanu dostępu do świadczeń z zakresu psychiatrii dzieci i dorosłych na terenie miasta 
Tychy; 

• informację na temat stanu bezpieczeństwa dróg i chodników – w tym dróg i chodników 
osiedlowych oraz dojazdu okolic placówek i instytucji miejskich w okresie zimowym, a także  
identyfikację miejsc, gdzie w okresie zimowym piesi ulegają najczęściej poślizgnięciom 
skutkującym poważnymi urazami. Dokonano analizy interwencji urazowo-ortopedycznych 
związanych z poślizgnięciami na podstawie danych z Pogotowia Ratunkowego/Zespołów 
Ratownictwa Medycznego i Oddziału Ortopedycznego Szpitala Megrez Sp. z o.o. w okresie 
zimowym w bieżącym roku; 

• sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na rok 2024; 

• sprawozdanie z realizacji programu „Aktywni60plus” za 2024 rok; 

• sprawozdanie z realizacji programu „3+ liczna rodzina” za rok 2024. 
Ponadto Komisja zapoznała się z pismem mieszkanki miasta Tychy dotyczącym trybu uzgadniania 
treści programowych edukacji seksualnej oraz odpowiedzią w niniejszej sprawie udzieloną przez 
Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych.  
 
17 kwietnia 2025 r. – obecnych 7 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Tychy 
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/41/24 Rady Miasta Tychy z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia statutu Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy oraz w sprawie określenia jednostek 
obsługiwanych i zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach obsługi. 
Ponadto Komisja zapoznała się, przedyskutowała i przyjęła do wiadomości: 

• raport bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie miasta Tychy za rok 2024; 

• raport z funkcjonowania systemu ITS w mieście; 

• sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach za rok 2024 
wraz z oceną zasobów pomocy społecznej; 

• informację dot. realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w roku 2024; 

• sprawozdanie z programów profilaktycznych prozdrowotnych dla mieszkańców miasta Tychy 
za 2024 rok. Raporty z programu in vitro i szczepień HPV; 

• informację na temat realizowanych przez miasto programów w zakresie profilaktyki 
onkologicznej oraz działań na rzecz ograniczenia transmisji zakażeń HIV, HPV i innych 
chorób przenoszonych drogą płciową – informację na temat podjętych działań  
edukacyjno-informacyjnych dla mieszkańców. 

 
22 maja 2025 r. – obecnych 7 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Tychy 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. 
Komisja przyjęła pozytywnie sprawozdanie z prac Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Samorządowych Rady Miasta Tychy w 2024 r. 
Ponadto Komisja zapoznała się, przedyskutowała i przyjęła do wiadomości: 

• informację na temat bieżącej sytuacji w zakresie zachorowalności na choroby odkleszczowe 
(boreliozy i kleszczowego zapalenia mózgu) na terenie miasta Tychy; 
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• informację dot. sytuacji i zagrożenia owadów - zapylaczy (pszczół) na terenie Tychów; 

• sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Miasta Tychy z Organizacjami 
Pozarządowymi” na rok 2024; 

• informację o bieżącej sytuacji w zakresie funkcjonowania Miejskiego Schroniska dla Zwierząt  
w Tychach oraz informację na temat zrealizowanej inwestycji – sytuacja po remoncie nowego 
pawilonu;  

• informację dot. stanu infrastruktury miejskiej dla posiadaczy zwierząt; 

• informację o bieżącej sytuacji w zakresie prowadzonych przez miasto kampanii edukacyjnych  
na temat odpowiedzialnego posiadania zwierząt, adopcji zwierząt, rodzin zastępczych  
dla zwierząt oraz chipowania zwierząt, a także informację dot. problemów zwierząt 
zaginionych i kanałów komunikacyjnych dla mieszkańców. 

 
18 czerwca 2025 r. – obecnych 7 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Tychy 
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/41/24 Rady Miasta Tychy z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia statutu Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy oraz w sprawie określenia jednostek 
obsługiwanych i zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach obsługi 
wspólnej. 
Komisja przyjęła plan pracy Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych  
i Samorządowych na II półrocze 2025 r. 
Ponadto Komisja zapoznała się, przedyskutowała i przyjęła do wiadomości: 

• raport z wykonania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022–2024 i efektów jego realizacji w 
2024 roku; 

• informację o bieżącej sytuacji w zakresie problemu zespołu zależności alkoholowej u 
dorosłych, młodzieży i dzieci w Tychach; 

• analizę skutków zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych na bezpieczeństwo  
w mieście od momentu jego wprowadzenia do dzisiaj; 

• informację o bieżącej sytuacji w zakresie skarg mieszkańców dotyczących osób 
spożywających alkohol w pobliżu miejsc sprzedaży alkoholu; 

• informację dot. bezpiecznych wakacji w Tychach – lato 2025: stan przygotowań do sezonu 
wakacyjnego w zakresie bezpieczeństwa; 

• informację dot. ofert i stanu bezpieczeństwa dla mieszkańców na obiektach basenowych  
i parkach wodnych w Tychach; 

• informacja na temat stanu czystości Jeziora Paprocańskiego i przedsięwziętych działaniach  
w celu zapewnienia możliwości bezpiecznej kąpieli dla mieszkańców w kontekście problemów  
z zakwitem wody i sinicami. Omówiono temat dot. problemu nadużywania zanęt przez 
wędkarzy, a także przeprowadzono dyskusję z zaproszonymi przedstawicielami lokalnego 
Koła Polskiego Związku Wędkarskiego oraz poruszano ewentualne rekomendacje Komisji w 
sprawie wydania zakazu używania zanęt na terenie akwenu jeziora Paprocany; 

• ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Tyskiego-Grodzkiego za 2024 rok; 

• informację o działalności Społecznego Stowarzyszenia Hospicjum im. św. Kaliksta I  
w Tychach; 

• informację Szpitala Megrez Sp. z o.o. dot. raportu miejsc upadków w mieście Tychy – maj 
2025; 

• odpowiedź na pismo mieszkańca miasta w sprawie bezpieczeństwa mieszkańców ulic  
przy Giełdzie Kwiatowej w Tychach. 

 
21 sierpnia 2025 r. – obecnych 7 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Tychy 
w sprawie nadania Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Tychach. 
Ponadto Komisja zapoznała się, przedyskutowała i przyjęła do wiadomości: 

• sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tychach; 

• informację na temat nowego przedmiotu szkolnego – Edukacja zdrowotna; 

• informację dotyczącą zasad funkcjonowania Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Tychach; 

• pismo Tyskiej Rady Seniorów dotyczące zmiany Uchwały Nr XLVI/926/14 Rady Miasta Tychy  
z dnia 30 października 2014 r. w sprawie powołania Tyskiej Rady Seniorów oraz nadania  
jej statutu; 

• pismo mieszkańca miasta w sprawie bezpieczeństwa mieszkańców ulicy Orlej w Tychach; 
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• informację Szpitala Megrez Sp. z o.o. dot. raportu miejsc upadków w mieście Tychy – 
czerwiec, lipiec 2025. 

 
18 września 2025 r. – obecnych 7 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta Tychy 
w sprawie: 

• zasad podziału środków budżetowych dla jednostek pomocniczych miasta Tychy oraz 
wysokości środków budżetowych dla jednostek pomocniczych na rok 2026; 

• zmiany Uchwały Nr III/41/24 Rady Miasta Tychy z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia statutu Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy oraz w sprawie określenia 
jednostek obsługiwanych i zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w 
ramach obsługi wspólnej; 

• przyjęcia stanowiska Rady Miasta Tychy wobec włączenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na listę ośrodków wiodących w polskim systemie AI; 

• wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku. 

Ponadto Komisja zapoznała się, przedyskutowała i przyjęła do wiadomości: 

• sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności w Tychach w latach 2023–2024; 

• informację na temat „zasad i praktyki orzekania o potrzebie kształcenia specjalnego  
oraz niepełnosprawności przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Tychach”; 

• informację Szpitala Megrez Sp. z o.o. dot. raportu miejsc upadków w mieście Tychy – sierpień 
2025. 

 
23 października 2025 r. – obecnych 7 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta Tychy 
w sprawie: 

• ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - 
Dziennym Domu Pomocy Społecznej „Wrzos” przy ul. Batorego 57 i Filii Dziennego Domu 
Pomocy Społecznej „Wrzos” przy ul. Edukacji 11 w Tychach; 

• nadania Statutu Żłobka Miejskiego w Tychach.  
Komisja zapoznała się, przedyskutowała i przyjęła do wiadomości: 

• sprawozdanie z przygotowania do okresu jesienno-zimowego w Noclegowni Miejskiej w 
Tychach; 

• raport MOPS na temat stanu ubóstwa i sytuacji rodzin najbiedniejszych w Tychach; 

• informację Szpitala Megrez Sp. z o.o. dot. raportu miejsc upadków w mieście Tychy – 
wrzesień 2025; 

• informację Komendy Miejskiej Policji w sprawie zakazu spożywania alkoholu w latach  
2018–2025; 

• odpowiedź na wniosek w sprawie oświetlenia przejścia podziemnego przy ul. Jana Pawła II. 
Ponadto Komisja zapoznała się z pismami mieszkańców w sprawie: 

• organizacji sezonowej jadłodajni dla bezdomnych; 

• realizacji corocznej Wigilii dla osób potrzebujących; 

• ograniczenia sprzedaży nocnej napojów alkoholowych na terenie miasta Tychy. 
Powyższe pisma zostały przekazane do Prezydenta Miasta Tychy, celem udzielenia odpowiedzi. 
 
20 listopada 2025 r. – obecnych 7 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta Tychy 
w sprawie: 

• Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy na lata 2026–2038; 

• budżetu miasta Tychy na 2026 r. w zakresie działania komisji; 

• przyjęcia Programu współpracy miasta Tychy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2026; 

• ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2026. 

Komisja zapoznała się, przedyskutowała i przyjęła do wiadomości: 

• informację dot. podsumowania akcji Bezpieczne wakacje w Tychach – lato 2025; 
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• informację Szpitala Megrez Sp. z o.o. dot. raportu miejsc upadków w mieście Tychy – 
październik 2025. 

Ponadto Komisja zapoznała się z pismami mieszkanki miasta dot.: 

• unieważnienia konkursu na świadczenia zdrowotne wykonywane przez pielęgniarki w dniu 21 
października br.; 

• usług opiekuńczych dla mieszkańców miasta Tychy. 
Komisja skierowała pisma do Prezydenta Miasta Tychy celem rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi 
zainteresowanej z kopią do wiadomości komisji. 
 
11 i 18 grudnia 2025 r. – posiedzenie odbyło się w dwóch częściach; obecnych 7 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta Tychy 
w sprawie: 

• zmiany Uchwały nr III/41/24 Rady Miasta Tychy z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia 
statutu Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy oraz w sprawie określenia jednostek 
obsługiwanych i zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach obsługi 
wspólnej; 

• nadania Statutu Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach wraz z autopoprawką; 

• zawarcia porozumienia z Gminą Sosnowiec w zakresie określenia zasad finansowania  
i korzystania z usług Izby Wytrzeźwień w Sosnowcu świadczonych na rzecz osób z terenu 
Gminy Miasta Tychy; 

• wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia do 
realizacji przez Gminę Miasta Tychy zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z 
terenu Gminy Kobiór w 2026 roku; 

• wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia do 
realizacji przez Gminę Miasta Tychy zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z 
terenu Gminy Lędziny w 2026 roku. 

Komisja zapoznała się, przedyskutowała i przyjęła do wiadomości: 

• informację Szpitala Megrez Sp. z o.o. dot. raportu miejsc upadków w mieście Tychy – listopad 
2025; 

• uwagi zgłoszone na posiedzeniu Komisji przez mieszkankę miasta w sprawie udzielonych 
odpowiedzi na wnioski Komisji z dnia 20 listopada 2025 r. dotyczące unieważnienia konkursu 
na świadczenia zdrowotne wykonywane przez pielęgniarki w dniu 21 października br. oraz 
usług opiekuńczych dla mieszkańców miasta Tychy. 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności i funkcjonowania Fundacji Śląskie Hospicjum 
dla Dzieci Świetlikowo w Tychach. 
Ponadto Komisja przyjęła plan pracy Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i 
Samorządowych na I półrocze 2026 r. 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Samorządowych 

 
Maciej Jędrzejko    

 
 
 


